Quarto principaliter viginti tristibus supradicte
domine consolatrixi principali appropinquanti:
bus et ei astantibus. Unus ex eis ante ceteros
hijs eam verbis allocutus est. O domina illu:
strissima de glorie mundane carentia atqz priuati:
one nimis turbor: vestramqz consolatione: mibi
necessaria: esse arbitror: at illa eidem protinus pro consolatione si:
bi impendenda de suis pueris quatuor adiunxit.

I.CONSIDERATIO.

Prima puerilla de glorie mundane carentia contristatum sic al:
loquitur. Nescis q: quasi omnis artis se expertez probat qui qd
modicum est aliquid esse existimat: quippe in omni quasi facultate
quod parum est vel modicum pro nichilo computatur. Nonne na:
turalis astruit philosophia q: id quod parum distat nichil distare
videtur. Nonne et ethica parum transgredientem virtutis mediuz
negat vitiolum esse censenduz: sed et politica generaliter affirmat
q: ratio id quod modicum est accipit quasi nihil. Legum etiam fa:
culta determinat modicum interuallum temporis tanqz nichil.
continuum actum minime impedire quod una cum alijs consimili:
bus circa materiam iuris canonici doctores assumunt. Et et sacra
in scriptura reperitur modicum tanqz nihil in requie: et sic discur:
rendo p singulas facultates facile iuenires q: preter scietias ma:
themathicas. que minuta considerant: omnes alie solent de modi:
cis non curare. Qua in re penso virtutem magnanimitatis omniuz
quodammodo inesse scientiarum facultatibus. At vero hominu: ge:
nus arte et rationibus viuit. Aemento igitur te hominem esse: et
si natura tibi negat: esto tamen et tu vel arte magnanim: et quod
minimum quid esse probatur. tu ne magnum estimes: ne si eo caru:
eris vel priueris tanqz de eo quod aliquid est. cum sit potius cen:
sendum quasi nichilum pertuberis. Porro q: nichilum sit eo
q: per modicum quid mundana est gloria luculentissime demolitrac:
experta illa boetiana consolatrix que de gloria differit in hec ver:
ba. Quā inquit sit exilis et totius vacua ponderis. sic considera:
Omnem terre ambitum sicut astrologicis demonstrationibus ac:
cepisti ad celi spaciū puncti constat obtinere rationem id est ut
si ad celestis globi magnitudinem dferat: nihil spaciū proorsus ha:
bere iudicetur. Huius igitur taz exigue in mundo regionis quarta:
fere portio est sicut ptolomeo probante didicisti que nobis cogni:
tis animantibus incolatur. Huic quarte si quantum maria paludes
qz premunt quantumqz siti vasta regio distendit: cogitatione sub:
traxeris: vix angustissima inhabitandi hominib: area relinquetur